
                                                                                                                                    

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «О 

бюджете Наволокского городского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

28 ноября 2022 года 

 

Рассмотрев в первом чтении проект решения Совета Наволокского 

городского поселения «О бюджете Наволокского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», внесенный Главой 

Наволокского городского поселения (письмо от 14 ноября 2022 года № 3298), 

учитывая заключение комиссии Совета Наволокского городского поселения 

по финансовым вопросам, вопросам жизнеобеспечения поселения  и 

экономики от 18 ноября 2022 года о соответствии представленных в Совет 

Наволокского городского поселения документов и материалов требованиям 

бюджетного законодательства Российской Федерации и Положения о 

бюджетном процессе в Наволокском городском поселении, заключение 

Контрольно-счетной комиссии Кинешемского муниципального района по 

результатам экспертизы проекта решения Совета Наволокского городского 

поселения «О бюджете Наволокского городского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» от 23 ноября 2022 года, руководствуясь 

статьей 12 Устава Наволокского городского поселения Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Принять проект решения Совета Наволокского городского поселения 

«О бюджете Наволокского городского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» в первом чтении с основными характеристиками: 

1) на 2023 год: 

 общий объем доходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 118 607 229,91 рублей; 

 общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 118 607 229,91 рублей; 



 дефицит (профицит) бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 0,00 рублей; 

2) на 2024 год: 

 общий объем доходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 101 792 768,35 рублей; 

 общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 101 792 768,35 рублей; 

 дефицит (профицит) бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 0,00 рублей; 

3) на 2025 год: 

 общий объем доходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 105 101 418,95 рублей; 

 общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме105 101 418,95 рублей; 

 дефицит (профицит) бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 0,00 рублей. 

 2. Направить проект решения Совета Наволокского городского 

поселения «О бюджете Наволокского городского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» в комиссии Совета Наволокского 

городского поселения для рассмотрения и подготовки предложений ко 

второму чтению указанного проекта решения Совета Наволокского 

городского поселения. 

3. Направить настоящее решение в Администрацию Наволокского 

городского поселения. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        А.Г. Румянцев 
 

Глава  

Наволокского городского поселения                                     А.Ю. Садовский 

 

г. Наволоки 

29 ноября 2022 года 

№ 54 


